
 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
1 

 

62os JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA  

 
 

    

 

 
 

ETAPA REGIONAL OESTE 
 

CONCÓRDIA 
 
 
 
 
 

13 A 19 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

BOLETIM 5 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
2 

 

NOTA OFICIAL 5 
 

O A Coordenação Geral dos 62os JASC Etapa Regional Oeste;  

Resolve: 

Alterar a programação da modalidade de Basquetebol masculino conforme segue: 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DE ESPORTES IVO SILVEIRA 

RUA JOÃO BAPTISTA SEGALA - CENTRO 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 8:30 CONCÓRDIA  X  SÃO MIGUEL DO OESTE S/F 

8 M 10:00 PINHALZINHO  X  XAXIM S/F 

9 M 15:00   x   3º/4º 

10 M 16:30   X   1º/2º 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARLI LUIZ MICHELS 
Coordenador Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
3 

 

Resolução – 015/2023 

 
 

O  Presidente da Fundação Catarinense de 
Esporte, no uso de suas atribuições 
estabelecidas no artigo 15 do seu estatuto 
conforme decreto 3.591 de 21 de 
dezembro de 1998; 

 
 

- Considerando as solicitações dos municípios que participarão da etapa estadual do JASC; 
 

- Considerando que o município sede da etapa estadual do JASC, não se opõe a utilização do uso de cola 
ou qualquer substância/material aderente nas partidas da modalidade Handebol que serão realizadas 
em Rio do Sul; 
 
- Considerando então a aprovação da cidade sede do evento para solicitação dos participantes. 
 

Resolve: Permitir o uso de cola ou qualquer substância/material aderente nas partidas da modalidade 

Handebol masculino e feminino no JASC – Jogos Abertos de Santa Catarina. 

 
 
 

Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 

Florianópolis, 10 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

Paulo André Jukoski da Silva 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
ág

. 0
1

 d
e 

0
1

 -
 D

o
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
. P

ar
a 

co
n

fe
rê

n
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o

 s
it

e 
h

tt
p

s:
//

p
o

rt
al

.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
o

v.
b

r/
p

o
rt

al
-e

xt
er

n
o

 e
 in

fo
rm

e 
o

 p
ro

ce
ss

o
 F

ES
P

O
R

TE
 0

00
0

3
3

80
/2

02
3

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 2

J2
X

T0
K

4
. 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
4 

 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 

PROCESSO 523-23-CD-JASC-RO-FUTSAL-MASC-IPIRA 
 Denunciado: Município de Ipira - Futsal Masculino 

 

 Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 

 

 Assunto: Disciplinar 
  

 Data: 16.11.2023 
  

 Horário: 10h28 
  

 Modalidade/Naipe: Futsal Masculino 
  

 Relator: Leonardo Traesel Pacheco 
  

 Presentes: Sr. Jarlan Tiepo, coordenador de esportes, e o Sr. Gabriel Fernando Koch, professor. 
  

 DECISÃO: 
 Município de Ipira - Futsal Masculino: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgá-la 

procedente, para aplicar ao denunciado a pena de exclusão da competição, com fulcro no art. 203 
do CJD/SC, na modalidade futsal, naipe masculino. 
 Encerrada a sessão às 10h39. 

 P.R.I 
 Florianópolis, 16 de novembro de 2023. 
  

  
  

 Patrick Jairo de Sousa 
 Presidente e.e. da Comissão Disciplinar 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Ofício de Citação nº 508/2023                                                           Camboriú, 17 de novembro de 2023. 
 

Ilmo(a)  Senhor(a) 
Responsável Legal 
Município de Cunha Porã 
 

Prezado(a) Senhor(a), 
 

De ordem do Presidente e.e. da Comissão Disciplinar, Dr Patrick Jairo de Sousa, fica Vossa Senhoria 
citada, sob pena de revelia, para Sessão de Julgamento a ser realizada às 10h10 do dia 18 de novembro 
de 2023, ATRAVÉS DO APLICATIVO GOOGLE MEET, quando estará sendo apreciado e julgado: 
 

Link da videochamada: https://meet.google.com/bdo-csmw-juy  
 

PROCESSO 529-23-CD-JASC-RO-VOLEIBOL-FEM-CUNHA PORÃ 
 

Denunciado: Município de Cunha Porã - Voleibol Feminino 
Enquadramento: Art. 185 do CJD/SC 
 

Nessa ocasião poderão ser produzidas todas as provas permitidas em direito sendo responsabilidade da 
parte a condução das testemunhas ao local, bem como, a apresentação de prova eletrônica ou outra 
que julgar necessário para o deslinde da questão. Em sendo produzida prova fonográfica e 
cinematográfica, essas deverão ser indicadas até 1h antes da Sessão.           
 
 

 
 Cristiane Carvalho da Silva 

 Secretária - TJD/SC 

  



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
5 

 

ENDEREÇO E HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA CCO  

CENTRO DE EVENTOS  
RUA VICTOR SOPELSA, 845 – PARQUE – CONCÓRDIA 

7h30 ÀS 22h  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
6 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
 

 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA FEIRA 
 

 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DE ESPORTES IVO SILVEIRA 

RUA JOÃO BAPTISTA SEGALA - CENTRO 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:00 MARAVILHA 28 X 48 PINHALZINHO A 

2 M 10:30 CONCÓRDIA 82 X 52 CHAPECÓ B 

3 M 18:30 MARAVILHA 42 X 59 SÃO MIGUEL DO OESTE A 

4 M 20:00 CHAPECÓ 47 X 60 XAXIM B 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DE ESPORTES IVO SILVEIRA 

RUA JOÃO BAPTISTA SEGALA - CENTRO 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 18:30 XAXIM 42 X 95 CONCÓRDIA B 

6 M 20:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 58 X 64 PINHALZINHO A 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DE ESPORTES IVO SILVEIRA 

RUA JOÃO BAPTISTA SEGALA - CENTRO 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 8:30 CONCÓRDIA  X  SÃO MIGUEL DO OESTE S/F 

8 M 10:00 PINHALZINHO  X  XAXIM S/F 

9 M 15:00   X   3º/4º 

10 M 16:30   X   1º/2º 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
7 

 

BOCHA FEMININO 
 

 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA FEIRA 
 
 

 

BOCHA FEMININO 
CANCHA 1 DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 
RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 F 8:00 SÃO CARLOS 12 X 10 SEARA T B 

2 F 9:00 SÃO CARLOS 12 X 2 SEARA I B 

3 F 10:00 SÃO CARLOS 12 X 9 SEARA D B 

4 F 11:00 RIQUEZA 12 X 3 FAXINAL DOS GUEDES T B 

5 F 12:00 RIQUEZA 11 X 12 FAXINAL DOS GUEDES I B 

6 F 13:00 RIQUEZA 10 X 12 FAXINAL DOS GUEDES D B 

7 F 14:00 FAXINAL DOS GUEDES 10 X 12 SÃO CARLOS T B 

8 F 15:00 FAXINAL DOS GUEDES 11 X 12 SÃO CARLOS I B 

9 F 16:00 FAXINAL DOS GUEDES 6 X 12 SÃO CARLOS D B 

10 F 17:00 RIQUEZA 6 X 12 SEARA T B 

11 F 18:00 RIQUEZA 8 X 12 SEARA I B 

12 F 19:00 RIQUEZA 12 X 9 SEARA D B 

 
 

BOCHA FEMININO 
CANCHA 2 DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 
RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

13 F 8:00 ÁGUAS FRIAS 0 X 12 CONCÓRDIA T A 

14 F 9:00 ÁGUAS FRIAS 3 X 12 CONCÓRDIA I A 

15 F 10:00 ÁGUAS FRIAS 2 X 12 CONCÓRDIA D A 

16 F 11:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 6 X 12 NOVA ERECHIM T A 

17 F 12:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 X 8 NOVA ERECHIM I A 

18 F 13:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 10 X 12 NOVA ERECHIM D A 

19 F 14:00 NOVA ERECHIM 12 X 3 ÁGUAS FRIAS T A 

20 F 15:00 NOVA ERECHIM 1 X 12 ÁGUAS FRIAS I A 

21 F 16:00 NOVA ERECHIM 12 X 9 ÁGUAS FRIAS D A 

22 F 17:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 X 10 CONCÓRDIA T A 

23 F 18:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 1 X 12 CONCÓRDIA I A 

24 F 19:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 8 X 12 CONCÓRDIA D A 

 
 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
8 

 

BOCHA FEMININO 
CANCHA DA LINHA AURORA 
INTERIOR - ARABUTÃ 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

25 F 8:00 ITAPIRANGA 0 X 12 XAXIM T C 

26 F 9:00 ITAPIRANGA 6 X 12 XAXIM I C 

27 F 10:00 ITAPIRANGA 7 X 12 XAXIM D C 

28 F 11:00 LINDÓIA DO SUL 3 X 12 PINHALZINHO T C 

29 F 12:00 LINDÓIA DO SUL 1 X 12 PINHALZINHO I C 

30 F 13:00 LINDÓIA DO SUL 6 X 12 PINHALZINHO D C 

31 F 14:00 LINDÓIA DO SUL 0 X 12 XAXIM T C 

32 F 15:00 LINDÓIA DO SUL 8 X 12 XAXIM I C 

33 F 16:00 LINDÓIA DO SUL 4 X 12 XAXIM D C 

34 F 17:00 PINHALZINHO 12 X 8 ITAPIRANGA T C 

35 F 18:00 PINHALZINHO 12 X 8 ITAPIRANGA I C 

36 F 19:00 PINHALZINHO 12 X 9 ITAPIRANGA D C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
9 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

BOCHA FEMININO 
CANCHA 1 DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 
RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

37 F 8:00 SÃO CARLOS 12 X 1 RIQUEZA T B 

38 F 9:00 SÃO CARLOS 9 X 12 RIQUEZA I B 

39 F 10:00 SÃO CARLOS 12 X 6 RIQUEZA D B 

40 F 11:00 ITAPIRANGA 12 X 0 LINDÓIA DO SUL T C 

41 F 12:00 ITAPIRANGA 0 X 12 LINDÓIA DO SUL I C 

42 F 13:00 ITAPIRANGA 12 X 0 LINDÓIA DO SUL D C 

43 F 17:00 SÃO CARLOS 12 X 2 PINHALZINHO T ELIM 

44 F 16:00 SÃO CARLOS 7 X 12 PINHALZINHO I ELIM 

45 F 18:00 SÃO CARLOS 12 X 5 PINHALZINHO D ELIM 

 
 

BOCHA FEMININO 
CANCHA 2 DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 
RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

46 F 8:00 CONCÓRDIA 12 X 1 NOVA ERECHIM T A 

47 F 9:00 CONCÓRDIA 12 X 2 NOVA ERECHIM I A 

48 F 10:00 CONCÓRDIA 12 X 3 NOVA ERECHIM D A 

49 F 11:00 XAXIM 12 X 1 PINHALZINHO T C 

50 F 12:00 XAXIM 12 X 10 PINHALZINHO I C 

51 F 13:00 XAXIM 12 X 5 PINHALZINHO D C 

 
 

BOCHA FEMININO 
CANCHA DA LINHA AURORA 
INTERIOR - ARABUTÃ 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

55 F 8:00 ÁGUAS FRIAS 12 X 11 SÃO JOSÉ DO CEDRO T A 

56 F 9:00 ÁGUAS FRIAS 12 X 6 SÃO JOSÉ DO CEDRO I A 

57 F 10:00 ÁGUAS FRIAS 12 X 0 SÃO JOSÉ DO CEDRO D A 

58 F 11:00 SEARA 12 X 3 FAXINAL DOS GUEDES T B 

59 F 12:00 SEARA 12 X 2 FAXINAL DOS GUEDES I B 

60 F 13:00 SEARA 7 X 12 FAXINAL DOS GUEDES D B 

52 F 17:00 NOVA ERECHIM 5 X 12 SEARA T ELIM 

53 F 16:00 NOVA ERECHIM 12 X 6 SEARA I ELIM 

54 F 18:00 NOVA ERECHIM 12 X 8 SEARA D ELIM 

 
 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
10 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1º + XAXIM     
 

     
2º NOVA ERECHIM S/F    

 
       

2º SEARA      
 

     

1º - SÃO CARLOS  3º/4º  1º/2º 
 

      

2º PINHALZINHO       
 

 S/F     

1º + - CONCÓRDIA      
 
 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

BOCHA FEMININO 
CANCHA 1 DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 
RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

61 F 8:00 CONCÓRDIA 4 X 12 SÃO CARLOS T S/F 

62 F 9:00 CONCÓRDIA 12 X 4 SÃO CARLOS I S/F 

63 F 10:00 CONCÓRDIA 12 X 3 SÃO CARLOS D S/F 

64 F 11:00 CONCÓRDIA 12 X 6 XAXIM T 1º/2º 

65 F 12:00 CONCÓRDIA 12 X 10 XAXIM I 1º/2º 

66 F 13:00 CONCÓRDIA 12 X 0 XAXIM D 1º/2º 

 
 
 
 
 

BOCHA FEMININO 
CANCHA DA LINHA AURORA 
INTERIOR - ARABUTÃ 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

67 F 8:00 XAXIM 12 X 3 NOVA ERECHIM T S/F 

68 F 9:00 XAXIM 12 X 10 NOVA ERECHIM I S/F 

69 F 10:00 XAXIM 12 X 0 NOVA ERECHIM D S/F 

70 F 11:00 SÃO CARLOS 12 X 8 NOVA ERECHIM T 3º/4º 

71 F 12:00 SÃO CARLOS 12 X 9 NOVA ERECHIM I 3º/4º 

72 F 13:00 SÃO CARLOS 12 X 0 NOVA ERECHIM D 3º/4º 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
11 

 

MODALIDADE ENCERRADA 
 

 
BOCHA FEMININO 

CAMPEÃO 

CONCÓRDIA 
CLASSIFICAÇÃO MUNICÍPIO PONTOS 

1º CONCÓRDIA 13 

2º XAXIM 8 

3º SÃO CARLOS 5 

4º NOVA ERECHIM 3 

5º SEARA 2 

6º PINHALZINHO 1 

7º ÁGUAS FRIAS  

8º RIQUEZA  

9º ITAPIRANGA  

10º FAXINAL DOS GUEDES  

11º SÃO JOSÉ DO CEDRO  

12º LINDÓIA DO SUL  
 

BOCHA MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 MARAVILHA 5 FAXINAL DOS GUEDES 9 GUATAMBU 

2 IPUMIRIM 6 CHAPECÓ 10 ITAPIRANGA 

3 SÃO JOSÉ DO CEDRO 7 XAXIM 11  NOVA ERECHIM 

4 CONCÓRDIA 8 PALMA SOLA 12 SÃO LOURENÇO DO OESTE 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA CLUBE 7 DE SETEMBRO 
AV. ASSIS BRASIL, 449, IPUMIRIM 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 M 14:00 FAXINAL DOS GUEDES 12 X 6 PALMA SOLA T B 

2 M 15:00 FAXINAL DOS GUEDES 8 X 12 PALMA SOLA I B 

3 M 16:00 FAXINAL DOS GUEDES 12 X 7 PALMA SOLA D B 

4 M 17:00 CHAPECÓ 12 X 4 XAXIM T B 

5 M 18:00 CHAPECÓ 12 X 5 XAXIM I B 

6 M 19:00 CHAPECÓ 12 X 8 XAXIM D B 

 
 
 
 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
12 

 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA 1 DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 
RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

7 M 14:00 MARAVILHA 12 X 7 CONCÓRDIA T A 

8 M 15:00 MARAVILHA 12 X 7 CONCÓRDIA I A 

9 M 16:00 MARAVILHA 12 X 2 CONCÓRDIA D A 

10 M 17:00 IPUMIRIM 6 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDRO T A 

11 M 18:00 IPUMIRIM 12 X 8 SÃO JOSÉ DO CEDRO I A 

12 M 19:00 IPUMIRIM 5 X 12 SÃO JOSÉ DO CEDRO D A 

 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA DA LINHA AURORA 
INTERIOR - ARABUTÃ  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

13 M 14:00 GUATAMBÚ 12 X 1 SÃO LOURENÇO DO OESTE T C 

14 M 15:00 GUATAMBÚ 12 X 3 SÃO LOURENÇO DO OESTE I C 

15 M 16:00 GUATAMBÚ 12 X 11 SÃO LOURENÇO DO OESTE D C 

16 M 17:00 ITAPIRANGA 12 X 10 NOVA ERECHIM T C 

17 M 18:00 ITAPIRANGA 8 X 12 NOVA ERECHIM I C 

18 M 19:00 ITAPIRANGA 12 X 1 NOVA ERECHIM D C 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 
 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA CLUBE 7 DE SETEMBRO 
AV. ASSIS BRASIL, 449, IPUMIRIM 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

19 M 8:00 NOVA ERECHIM  X  GUATAMBÚ T C 

20 M 9:00 NOVA ERECHIM  X  GUATAMBÚ I C 

21 M 10:00 NOVA ERECHIM  X  GUATAMBÚ D C 

22 M 11:00 ITAPIRANGA  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE T C 

23 M 12:00 ITAPIRANGA  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE I C 

24 M 13:00 ITAPIRANGA  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE D C 

25 M 14:00 GUATAMBÚ  X  ITAPIRANGA T C 

26 M 15:00 GUATAMBÚ  X  ITAPIRANGA I C 

27 M 16:00 GUATAMBÚ  X  ITAPIRANGA D C 

28 M 17:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  NOVA ERECHIM T C 

29 M 18:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  NOVA ERECHIM I C 

30 M 19:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  NOVA ERECHIM D C 

 
 
 
 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
13 

 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA 1 DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 
RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

31 M 8:00 IPUMIRIM  X  CONCÓRDIA T A 

32 M 9:00 IPUMIRIM  X  CONCÓRDIA I A 

33 M 10:00 IPUMIRIM  X  CONCÓRDIA D A 

34 M 11:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  MARAVILHA T A 

35 M 12:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  MARAVILHA I A 

36 M 13:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  MARAVILHA D A 

37 M 14:00 MARAVILHA  X  IPUMIRIM T A 

38 M 15:00 MARAVILHA  X  IPUMIRIM I A 

39 M 16:00 MARAVILHA  X  IPUMIRIM D A 

40 M 17:00 CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO T A 

41 M 18:00 CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO I A 

42 M 19:00 CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO D A 

 
 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA DA LINHA AURORA 
INTERIOR - ARABUTÃ 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

43 M 8:00 XAXIM  X  FAXINAL DOS GUEDES T B 

44 M 9:00 XAXIM  X  FAXINAL DOS GUEDES I B 

45 M 10:00 XAXIM  X  FAXINAL DOS GUEDES D B 

46 M 11:00 CHAPECÓ  X  PALMA SOLA T B 

47 M 12:00 CHAPECÓ  X  PALMA SOLA I B 

48 M 13:00 CHAPECÓ  X  PALMA SOLA D B 

49 M 14:00 PALMA SOLA  X  XAXIM T B 

50 M 15:00 PALMA SOLA  X  XAXIM I B 

51 M 16:00 PALMA SOLA  X  XAXIM D B 

52 M 17:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  CHAPECÓ T B 

53 M 18:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  CHAPECÓ I B 

54 M 19:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  CHAPECÓ D B 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
14 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

BOCHA MASCULINO  
CANCHA 1 DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 
RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

55 M 8:00   X   T ELIM 

56 M 9:00   X   I ELIM 

57 M 10:00   X   D ELIM 

58 M 11:00   X   T S/F 

59 M 12:00   X   I S/F 

60 M 13:00   X   D S/F 

61 M 14:00   X   T 3º/4º 

62 M 15:00   X   I 3º/4º 

63 M 16:00   X   D 3º/4º 

 
 
 

BOCHA MASCULINO 
CANCHA 2 DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 
RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

64 M 8:00   X   T ELIM 

65 M 9:00   X   I ELIM 

66 M 10:00   X   D ELIM 

67 M 11:00   X   T S/F 

68 M 12:00   X   I S/F 

69 M 13:00   X   D S/F 

70 M 14:00   X   T 1º/2º 

71 M 15:00   X   I 1º/2º 

72 M 16:00   X   D 1º/2º 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
15 

 

BOLÃO 23 FEMININO 
 

 

 

RESULTADOS DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2023 – TERÇA FEIRA 

 

BOLÃO 23 FEMININO 
BOLÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 

RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 8:00 SEARA 1307 X 1341 SÃO LOURENÇO DO OESTE A 

2 F 09:15 SÃO JOÃO DO OESTE 1304 X 1260 SÃO CARLOS C 

3 F 10:30 CHAPECÓ 1351 X 1285 PALMITOS C 

4 F 11:45 ITAPIRANGA 1243 X 1222 PERITIBA B 

5 F 13:00 CONCÓRDIA 1352 X 1283 IPORÃ DO OESTE B 

6 F 14:15 SÃO LOURENÇO DO OESTE 1323 X 1281 TUNÁPOLIS A 

7 F 15:30 CHAPECÓ 1357 X 1293 SÃO CARLOS C 

8 F 16:45 PALMITOS 1335 X 1308 SÃO JOÃO DO OESTE C 

9 F 18:00 IPORÃ DO OESTE 1279 X 1283 ITAPIRANGA B 

10 F 19:15 CONCÓRDIA 1332 X 1266 PERITIBA B 

 

 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA FEIRA 

 

BOLÃO 23 FEMININO 
BOLÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 

RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 F 8:00 TUNÁPOLIS 1305 X 1340 SEARA A 

12 F 09:15 SÃO CARLOS 1297 X 1300 PALMITOS C 

13 F 10:30 SÃO JOÃO DO OESTE 1327 X 1355 CHAPECÓ C 

14 F 11:45 PERITIBA 1077 X 1306 IPORÃ DO OESTE B 

15 F 13:00 ITAPIRANGA 1277 X 1349 CONCÓRDIA B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
16 

 

BOLÃO 23 FEMININO 
BOLÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 

RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 F 17:00 SEARA 1327 X 1269 ITAPIRANGA ELIM 

17 F 18:15 SÃO LOURENÇO D’OESTE 1313 X 1311 PALMITOS ELIM 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA FEIRA 

 

BOLÃO 23 FEMININO 
BOLÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 

RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

18 F 8:00 CHAPECÓ 1354 X 1330 SEARA S/F 

19 F 09:15 CONCÓRDIA 1343 X 1276 SÃO LOURENÇO DO OESTE S/F 

20 F 10:30 SEARA 1340 X 1337 SÃO LOURENÇO DO OESTE 3º/4º 

21 F 11:45 CHAPECÓ 1345 X 1314 CONCÓRDIA 1º/2º 

 

MODALIDADE ENCERRADA 
 

 

BOLÃO 23 

FEMININO 

CAMPEÃO 

CHAPECÓ 

CLASSIFICAÇÃO MUNICÍPIO PONTOS 

1º CHAPECÓ 13 

2º CONCÓRDIA 8 

3º SEARA 5 

4º SÃO LOURENÇO DO OESTE 3 

5º PALMITOS 2 

6º ITAPIRANGA 1 

7º IPORÃ  

8º SÃO JOÃO DO OESTE  

9º TUNÁPOLIS   

10º SÃO CARLOS  

11º PERITIBA  
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
17 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 SÃO JOÃO DO OESTE 5 CHAPECÓ 9 XANXERÊ 

2 ARABUTÃ 6 TUNÁPOLIS 10 CAXAMBU DO SUL 

3 IPIRA 7 ITAPIRANGA 11 CUNHA PORÃ 

4 CONCÓRDIA 8 SÃO LOURENÇO DO OESTE 12 SAUDADES 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

BOLÃO 23 MASCULINO 
BOLÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 

RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:00 XANXERÊ 1396 X 1360 SAUDADES C 

2 M 09:15 CAXAMBÚ DO SUL 1330 X 1368 CUNHA PORÃ C 

3 M 10:30 CHAPECÓ 1392 X 1360 SÃO LOURENÇO DO OESTE B 

4 M 11:45 TUNÁPOLIS 1337 X 1300 ITAPIRANGA B 

5 M 13:00 ARABUTÃ 1367 X 1366 IPIRA A 

6 M 14:15 SÃO JOÃO DO OESTE 1356 X 1348 CONCÓRDIA A 

7 M 15:30 CAXAMBÚ DO SUL 1347 X 1372 SAUDADES C 

8 M 16:45 CUNHA PORÃ 1363 X 1389 XANXERÊ C 

9 M 18:00 TUNÁPOLIS 1303 X 1379 SÃO LOURENÇO DO OESTE B 

10 M 19:15 ITAPIRANGA 1318 X 1388 CHAPECÓ B 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
18 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

BOLÃO 23 MASCULINO 
BOLÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 

RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 M 8:00 IPIRA  X  SÃO JOÃO DO OESTE A 

12 M 9:15 ARABUTÃ  X  CONCÓRDIA A 

13 M 10:30 SAUDADES  X  CUNHA PORÃ C 

14 M 11:45 XANXERÊ  X  CAXAMBÚ DO SUL C 

15 M 13:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  ITAPIRANGA B 

16 M 14:15 CHAPECÓ  X  TUNÁPOLIS B 

17 M 15:30 SÃO JOÃO DO OESTE  X  ARABUTÃ A 

18 M 16:45 CONCÓRDIA  X  IPIRA A 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

1º +      
 

     
2º  S/F    

 
       

2º       
 

     

1º -   3º/4º  1º/2º 
 

      

2º        
 

 S/F     

1º + -       
 
 

BOLÃO 23 MASCULINO 
BOLÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 

RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 19:00   X   ELIM 

20 M 20:15   X   ELIM 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
19 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2023 – DOMINGO 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
BOLÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS 

RUA ORESTES FARINA, 210 - CENTRO  
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

21 M 8:00   X   S/F 

22 M 09:15   X   S/F 

23 M 10:30   X   3º/4º 

24 M 11:45   X   1º/2º 

 

 

FUTSAL  
  

 

RESULTADOS DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2023 – TERÇA FEIRA 
 

FUTSAL MASCULINO 

E FEMININO 
CENTRO DE EVENTOS 

RUA VICTOR SOPELSA, 845 - PARQUE 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 14:00 NOVA ITABERABA 2 X 4 IPIRA C 

2 M 15:30 SÃO DOMINGOS 0 X 8 CUNHA PORÃ C 

3 M 17:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE 5 X 1 SÃO MIGUEL DO OESTE A 

4 F 18:30 NOVA ERECHIM 1 X 2 CONCÓRDIA C 

5 M 20:00 SAUDADES 4 X 3 CONCÓRDIA A 
 

 

 

FUTSAL FEMININO E 

MASCULINO 
GINÁSIO DO SEST/SENAT 

RUA ALBERTO SLONGO, 198 – BAIRRO SÃO JOSÉ 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 F 15:30 PALMITOS 2 X 5 XANXERÊ B 

7 F 17:00 IPUMIRIM 2 X 3 FAXINAL DOS GUEDES A 

8 M 18:30 XAXIM 4 X 3 PALMITOS B 

9 M 20:00 PINHALZINHO 5 X 0 ARABUTÃ B 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
20 

 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA FEIRA 
 

FUTSAL MASCULINO 

E FEMININO 
CENTRO DE EVENTOS 

RUA VICTOR SOPELSA, 845 - PARQUE 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

10 M 14:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 1 X 2 SAUDADES A 

11 M 15:30 PINHALZINHO 4 X 0 PALMITOS B 

12 M 17:00 ARABUTÃ 1 X 4 XAXIM B 

13 F 18:30 NOVA ERECHIM 0 X 9 CHAPECÓ C 

14 M 20:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE 1 X 1 CONCÓRDIA A 
 

 

FUTSAL MASCULINO 

E FEMININO 
GINÁSIO DO SEST/SENAT 

RUA ALBERTO SLONGO, 198 – BAIRRO SÃO JOSÉ 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

15 F 15:30 IPUMIRIM 0 X 9 SÃO MIGUEL DO OESTE A 

16 M 17:00 SÃO DOMINGOS 6 X 2 IPIRA C 

17 M 18:30 CUNHA PORÃ 4 X 1 NOVA ITABERABA C 

18 F 20:00 PALMITOS 1 X 3 SEARA B 
 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

FUTSAL MASCULINO 

E FEMININO 
CENTRO DE EVENTOS 

RUA VICTOR SOPELSA, 845 - PARQUE 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 14:00 IPIRA 0 X W CUNHA PORÃ C 

20 M 15:30 NOVA ITABERABA 3 X 3 SÃO DOMINGOS C 

21 F 17:00 CHAPECÓ 20 X 1 CONCÓRDIA C 

 22 M 18:30 CONCÓRDIA 4 X 3 SÃO MIGUEL DO OESTE A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
21 

 

FUTSAL MASCULINO 

E FEMININO  
GINÁSIO DO SEST/SENAT 

RUA ALBERTO SLONGO, 198 – BAIRRO SÃO JOSÉ 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 F 14:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 9 X 1 FAXINAL DOS GUEDES A 

24 F 15:30 SEARA 4 X 2 XANXERÊ B 

25 M 17:00 SAUDADES 1 X 1 SÃO LOURENÇO DO OESTE A 

26 M 18:30 PALMITOS 3 X 3 ARABUTÃ B 

27 M 20:00 XAXIM 0 X 3 PINHALZINHO B 

 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE - FEMININO 
 

1º + CHAPECÓ     
 

     
2º FAXINAL DOS GUEDES S/F    

 
       

2º XANXERÊ      
 

     

1º - SEARA  3º/4º  1º/2º 
 

      

2º CONCÓRDIA       
 

 S/F     

1º + - SÃO MIGUEL DO OESTE      
 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE - MASCULINO 
 

1º + PNHALZINHO     
 

     
2º SÃO DOMINGOS S/F    

 
       

2º SÃO LOURENÇO DO OESTE      
      

1º - SAUDADES  3º/4º  1º/2º 
 

      

2º XAXIM       
  S/F     

1º + - CUNHA PORÃ      
 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
22 

 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

FUTSAL MASCULINO 
CENTRO DE EVENTOS 

RUA VICTOR SOPELSA, 845 - PARQUE 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

28 M 18:30 SAUDADES 3 X 5 XAXIM ELIM 

29 M 20:00 SÃO DOMINGOS 2 X 6 SÃO LOURENÇO DO OESTE ELIM 
 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO DO PLANALTO 

DISTRITO DE PLANALTO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

30 F 16:30 FAXINAL DOS GUEDES 3 X 0 XANXERÊ ELIM 

31 F 18:00 SEARA 5 X 1 CONCÓRDIA ELIM 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

FUTSAL MASCULINO 
GINÁSIO DO PLANALTO 

DISTRITO DE PLANALTO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

32 M 16:00 CUNHA PORÃ  X  XAXIM S/F 

33 M 17:30 PINHALZINHO  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE S/F 

 

FUTSAL FEMININO 
GINÁSIO DA SER SADIA 

RUA MARECHAL DEODORO, 1503 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

34 F 17:00 CHAPECÓ  X  FAXINAL DOS GUEDES S/F 

35 F 18:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  SEARA S/F 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2023 – DOMINGO 
 

FUTSAL MASCULINO  
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

36 M 11:30 PERD JOGO 32  X  PERD JOGO 33 3º/4º 

37 M 13:00 VENC JOGO 32  X  VENC JOGO 33 1º/2º 

 
 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
23 

 

FUTSAL FEMININO  
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

38 F 9:00 PERD JOGO 34  X  PERD JOGO 35 3º/4º 

39 F 10:30 VENC JOGO 34  X  VENC JOGO 35 1º/2º 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
24 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 
 

CHAVE ÚNICA 

1 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

2 CONCÓRDIA 

3 XANXERÊ 

4 SAUDADES 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

 
 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

HANDEBOL MASCULINO 
CENTRO DE EVENTOS 

RUA VICTOR SOPELSA, 845 - PARQUE 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 15:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO 25 X 21 SAUDADES Ú 

2 M 17:00 CONCÓRDIA 30 X 17 XANXERÊ Ú 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

HANDEBOL MASCULINO 
GINÁSIO DO PLANALTO 

DISTRITO DE PLANALTO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

3 M 13:00 XANXERÊ  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO Ú 

4 M 14:30 CONCÓRDIA  X  SAUDADES Ú 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2023 – DOMINGO 
 

HANDEBOL MASCULINO  
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 8:30 SAUDADES  X  XANXERÊ Ú 

6 M 10:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  CONCÓRDIA Ú 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
25 

 

VOLEIBOL  
 

 

 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA FEIRA 
 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO DA SER SADIA 

RUA MARECHAL DEODORO, 1503 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 17:00 ITAPIRANGA 3 X 2 SÃO DOMINGOS B 

PARCIAIS:25/21-25/18-23/25-17/25-15/9 

2 F 18:00 SAUDADES 0 X 3 GUARACIABA B 

PARCIAIS: 17/25-22/25-19/25 

3 F 19:30 XAXIM 0 X 3 CUNHA PORÃ B 

PARCIAIS: 9/23-12/25-19/25 
 

VOLEIBOL MASCULINO 

E FEMININO 
GINÁSIO DA AABB 

RUA VICTÓRIO CELANT, 365 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

4 M 13:30 XAXIM 0 X 3 XANXERÊ C 

PARCIAIS: 14/25 – 17/25 – 20/25 

5 M 15:00 GALVÃO 1 X 3 CAMPO ERÊ C 

PARCIAIS: 28/30-27/25-20/25-18/25 

6 M 16:30 ABELARDO LUZ 3 X 2 CUNHA PORÃ B 

PARCIAIS: 15/25-30/32-26/24-26/24-15/13 

7 M 18:00 MARAVILHA 2 X 3 CONCÓRDIA A 

PARCIAIS: 23/25-20/25-25/22-25/21 

8 F 19:30 PINHALZINHO 3 X 0 CONCÓRDIA A 

PARCIAIS:25/20-25/14-25/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
26 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO DA SER SADIA 

RUA MARECHAL DEODORO, 1503 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 15:00 CAMPO ERÊ 3 X 0 XAXIM C 

PARCIAIS: 25/21-25/15-25/21 

10 F 16:30 XAXIM 0 X 3 GUARACIABA B 

PARCIAIS: 2/25-10/25-14/25 

11 F 18:00 CUNHA PORÃ 0 X 3 SAUDADES B 

PARCIAIS: 18/25-15/25-22/25 

12 F 19:30 GALVÃO 0 X 3 PINHALZINHO A 

PARCIAIS: 10/25-13/25-11/25 

 
 

VOLEIBOL MASCULINO  
GINÁSIO DA AABB 

RUA VICTÓRIO CELANT, 365 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 15:00 ITAPIRANGA 0 X 3 CUNHA PORÃ B 

PARCIAIS: 14/25-13/25 -24/26 

14 M 16:30 SÃO DOMINGOS 3 X 0 ABELARDO LUZ B 

PARCIAIS: 25/18-25/19-25/17 

15 M 18:00 GALVÃO 0 X 3 XANXERÊ C 

PARCIAIS: 25/26-9/25-14/25 

16 M 19:30 MARAVILHA 3 X 0 PALMITOS A 

PARCIAIS:25/20-25/13-25/13 

 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO DA SER SADIA 

RUA MARECHAL DEODORO, 1503 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

17 F 16:30 GUARACIABA W X O CUNHA PORÃ B 

PARCIAIS: 

18 F 18:00 SAUDADES 3 X 0 XAXIM B 

PARCIAIS: 25/20-25/5-25/10 

19 M 19:30 ABELARDO LUZ 3 X 0 ITAPIRANGA B 

PARCIAIS: 25/15-25/17-30/28 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
27 

 

VOLEIBOL MASCULINO 

E FEMININO 
GINÁSIO DA AABB 

RUA VICTÓRIO CELANT, 365 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

20 M 13:30 CUNHA PORÃ 3 X 1 SÃO DOMINGOS B 

PARCIAIS: 25/17-25/16-18/25-25/17 

21 M 15:00 XANXERÊ  3 X 0 CAMPO ERÊ C 

PARCIAIS: 25/18-26/24-25/20 

22 M 16:30 XAXIM 3 X 1 GALVÃO C 

PARCIAIS:25/11-12/25-25/18-25/18 

23 M 18:00 PALMITOS 0 X 3 CONCÓRDIA  A 

PARCIAIS: 23/25-24/26-25/27 

24 F 19:30 CONCÓRDIA 3 X 0 GALVÃO A 

PARCIAIS: 25/19-25/18-25/23 

 
 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE - MASCULINO 
 

1º + XANXERE     
 

     
2º MARAVILHA S/F    

 
       

2º ABELARDO LUZ      
 

     

1º - CUNHA PORÃ  3º/4º  1º/2º 
 

      

2º CAMPO ERÊ       
 

 S/F     

1º + - CONCÓRDIA      
 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO  
GINÁSIO DA SER SADIA 

RUA MARECHAL DEODORO, 1503 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 M 8:30 CUNHA PORÃ  X  CAMPO ERÊ ELIM 

26 M 10:00 MARAVILHA  X  ABELARDO LUZ ELIM 

27 M 15:00 XANXERE  X  VENC JG 26 S/F 

28 F 16:30   X    

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
28 

 

VOLEIBOL MASCULINO 

E FEMININO 
GINÁSIO DA AABB 

RUA VICTÓRIO CELANT, 365 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

29 F 8:30 PINHALZINHO  X  SAUDADES S/F 

30 F 10:00 GUARACIABA  X  CONCÓRDIA S/F 

31 M 15:00 CONCÓRDIA  X  VENC JG 25 S/F 

32 F 16:30   X    

 

 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2023 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL MASCULINO  
GINÁSIO DA AABB 

RUA VICTÓRIO CELANT, 365 - CENTRO 
 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

33  9:00   X   3º/4º 

34  10:30   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
29 

 

CONTROLE DE CARTÕES - FUTSAL MASCULINO 
 

CONTROLE DE CARTÕES - FUTSAL MASCULINO 
 

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VER 
CRISTIAN DIEGO RUECKERT XAXIM 17/11   

DOUGLAS PEREIRA DE SOUSA XAXIM 17/11   

GIOVANI BURATTI XAXIM 17/11   

WESLEY DA SILVA XAXIM 17/11   

CARLOS EDUARDO SOARES DE CARVALHO SÃO LOURENÇO DO OESTE 17/11   

RODRIGO BIAZUSSI LOLATTO SÃO LOURENÇO DO OESTE 17/11   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

O P B O P B O P B

1º 1 1 1 1 0

2º 1 1 0 0

3º 1 0 1 0

4º 1 0 0 1

5º 1 0 0 1

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS

   
   

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

B
O

C
H

A

FE
M

IN
IN

O

XAXIM
SEARA
SÃO CARLOS

CONCÓRDIA
CHAPECÓ

TO
TA

L

B
O

LÃ
O

FE
M

IN
IN

O

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

B
O

C
H

A
 F

EM
IN

IN
A

B
O

LÃ
O

 F
EM

IN
IN

O

TO
TA

L

1º CONCÓRDIA 13 8 21

2º CHAPECÓ 13 13

3º XAXIM 8 8

4º SEARA 2 5 7

5º SÃO CARLOS 5 5

6º SÃO LOURENÇO DO OESTE 3 3

NOVA ERECHIM 3 3

8º PALMITOS 2 2

9º ITAPIRANGA 1 1

PINHALZINHO 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS



 
CONCÓRDIA    

 

 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 5 

 
31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º

1º CONCÓRDIA 1 1 1 1 0

2º CHAPECÓ 1 1 0 0

3º XAXIM 1 0 1 0

4º SEARA 1 0 0 1

5º SÃO CARLOS 1 0 0 1
TO

TA
L

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS

   
   

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

B
O

C
H

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

FE
M

IN
IN

O

B
O

LÃ
O

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

FE
M

IN
IN

O


